
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Пятый созыв – заседание сорок шестое внеочередное) 

 

Р Е Ш Е Н И Е      

30.06.2017г.                                       р. п. Ржакса                                          №370  

 

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Ржаксинского 

района Тамбовской области» 

 

В целях приведения Устава Ржаксинского района Тамбовской области в 

соответствие с действующим  законодательством Российской Федерации 

Ржаксинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав 

Ржаксинского района Тамбовской области» согласно приложению. 

2. Провести публичные слушания по проекту решения. 

3. Постоянной мандатной комиссии, по связям с органами местного 

самоуправления, депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова) 

доработать проект решения с учетом поступивших предложений и замечаний и 

внести его на рассмотрение районного Совета народных депутатов во втором 

чтении. 

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» не 

позднее  «05» июля 2017 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

мандатную комиссию по связям с органами местного самоуправления, 

депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова). 

 
     

 

Председатель районного Совета                                       

                         Г.М. Илюхина 

 

 Глава района 

Н.В. Козадаев 

 

 

 

 



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Пятый созыв – заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е      

________________________________________________________________ 

        2017                                      р. п. Ржакса                           №  

 

О внесении изменений и дополнений в   Устав Ржаксинского района  

Тамбовской области  

 

    Рассмотрев внесенный главой района проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в   Устав Ржаксинского района Тамбовской области», 

результаты правовой экспертизы, проведенной Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по Тамбовской области, заключение публичных 

слушаний,  постоянной мандатной комиссией по связям с органами местного 

самоуправления, депутатской этике и организации контроля, Ржаксинский 

районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, внесённые в  Устав Ржаксинского 

района Тамбовской области согласно приложению. 

2. Главе района (Н. В. Козадаев) направить настоящее решение для 

государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Тамбовской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда». 

4. Настоящее решение и Устав вступают в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на       

постоянную мандатную комиссию по связям с органами местного 

самоуправления, депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова). 
 

 

 

Председатель районного Совета                                       

                           Г.М. Илюхина 

 

 Глава района 

Н.В. Козадаев 

 

 

 

                                                                                                                                                 



 

Приложение 

 к решению районного Совета 

народных депутатов 

от________№________ 

 

 

 

Изменения 

в Устав Ржаксинского района Тамбовской области 

 

       1. Во втором абзаце части 1 статьи 1 слово «тысяч» исключить. 

   

2. Часть 6 статьи 21  изложить в новой редакции:  

  «6. Жители муниципального рйона должны быть проинформированы о 

проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения путем 

официального опубликования решения районного Совета о назначении опроса 

граждан в средствах массовой информации, путем размещения информации об 

опросе граждан на официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", а также путем обнародования 

информации об опросе граждан в порядке, определенном районным Советом.». 

 

3. Второй абзац части 1 статьи 25 изложить в новой редакции: 

«- представительный орган муниципального района- Ржаксинский 

районный Совет народных депутатов Тамбовской области (далее по тексту – 

районный Совет);». 

 

4. Пункт 1 части 6 статьи 30 изложить в новой редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 

Ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской области», иных 

объединений муниципальных образований, политической партией, участия в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 

огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными 

законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа 

местного самоуправления;».  

 

5. В статье 37: 

5.1. пункт 1 части 7  изложить в новой редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 

Ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской области», иных 



объединений муниципальных образований, политической партией, участия в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 

огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными 

законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа 

местного самоуправления;»; 

5.2. пункт 8.1. изложить в новой редакции: 

«8.1. Глава района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 

мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

Полномочия главы района прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами».». 

 

6. Пункт 4 части 1 статьи 74 изложить в новой редакции: 

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 

мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;». 

 

 

 


